
Wirkstoff: Bisacodyl
Anw.-Geb.: Zur Anw. bei
Verstopfung, bei Erkrankungen,
die eine erleichterte
Darmentleerung erfordern; sowie
zur Darmentleerung bei
Behandlungsmaßn. u. Maßn. zum
Erkennen von Krankheiten
(therapeut. u. diagnost. Eingriffe)
am Darm. Warn.: Ohne ärztl.
Abklärung d. Verstopfungsursache
nicht täglich o. über einen
längeren Zeitraum einnehmen.

Dulcolax® Zäpfchen1)

6 Stück

Statt 11,11 € *

8,50 €

- 23 %

Anw.-Geb.: Symptome d.
Bronchitis sowie zur Reizlinderung
bei Katarrhen d. oberen Luftwege
mit trockenem Husten.

H&S® Husten- und Bronchialtee N Filterbeutel

20 x 2 g 1 kg = 87,50 €

Statt 4,65 € *

3,50 €

- 25 %

Anw.-Geb.: Nervös bedingte
Einschlafstörungen u. funktionelle
Magen-Darm-Beschwerden.

H&S® Melissenblätter Filterbeutel

20 x 1.5 g 1 kg = 98,33 €

Statt 3,95 € *

2,95 €

- 25 %

Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.: Kurzzeitige sympt. Behandl. von
leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie
Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber. Bei
Schmerzen o. Fieber ohne ärztl. Rat nicht
länger anwenden als in der Packungsbeilage
vorgeschrieben.

Neuralgin® extra Ibu-Lysinat 400 mg
Filmtabletten1)

20 Stück

Statt 10,98 € *

8,50 €

- 23 %

Mit nur einer Einnahme die Tagesempfehlung
erfüllen: Das hochdosierte, zuckerfreie
Trinkgranulat mit fruchtigem
Orangengeschmack ist ideal zur täglichen
Deckung eines erhöhten Magnesiumbedarfs.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine ausgewogene u. abwechslungsreiche
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

Magnesium Verla® 300 Orange Granulat

20 Stück

Statt 10,35 € *

7,95 €

- 23 %

Das Raumspray  Leichter Lernen
wirkt motivierend u. fördert die
Konzentration.

PRIMAVERA® Leichter LERNEN Raumspray Bio

50 ml 1 l = 239,00 €

Statt 14,90 € *

11,95 €

- 20 %

Trad. verw. b. erst. Anzeichen u. während e.
Erkältung, z. B. Kratzen im Hals, Halsschm.,
Schluckbeschw., Hustenreiz. Imupret® N Dragees
wird angew. bei Kind. ab 6 J., Jugendl. u. Erw.
Enth. Glucose, Lactose, Sucrose (Zucker).
Traditionelles pflanzliches Arzneimittel, das
ausschließlich aufgrund langjähriger Anw. für das
Anw.-Geb. registriert ist.

Imupret® N Dragees1)

50 Stück

Statt 15,20 € *

11,95 €

- 21 %

D. erfrischend fruchtige Brause-Drink
unterstützt körperliche u. geistige Leistung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine abwechslungsreiche u. ausgewogene
Ernährung, die zusammen mit einer gesunden
Lebensweise von Bedeutung ist.

Dr. Boehm Leistungs-Elixier Brausegranulat

14 Stück

Statt 15,90 € *

13,95 €

- 12 %

D. reichhaltige Körperbalsam
harmonisiert u. regt die natürliche
Schutzfunktion d. Haut an. Er
zieht schnell ein u. pflegt intensiv.

Dr. Hauschka FJ Rosen Körperbalsam lim.
Edition

145 ml 1 l = 110,00 €

Statt 20,50 € *

15,95 €

- 22 %

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Unsere Angebote 
        im September & Oktober

Gültig vom 01.09.2025 bis 31.10.2025


